
No.11-18
2011年11月

先生各位

新規保険収載項目のご案内

  謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

　このたび、平成23年10月17日付「保医発1017第1号」厚生労働省保険局医療課長通知にて、 

下記の項目の保険適用が追加される事になりましたのでご案内申し上げます。

謹白

●適用日 平成23年10月17日から適用

●保険適用が追加された検査項目

項目名
保険
点数

判断料と区分 備考

　RSウイルス抗原 150点

免疫学的検査
（判断料：144点）
区分「D012」感染症免
疫学的検査の　18

「18」のRSウイルス抗原は、以下のいずれ
かに該当する患者について、当該ウイルス
感染症が疑われる場合に適用する。
  ア 入院中の患者
  イ 乳児
  ウ パリビズマブ製剤の適用となる患者

＜注＞　現在、上記項目につきましては現在受託しておりません。

記


	保険情報 (3)

